
تیم ملی فوتبال 
ایران از جام جهانی 

حذف شده و در 
حال حاضر دنیایی 
از ابهامات درباره 

تیم ملی وجود دارد. 
مدیران فدراسیون چه 
برنامه ای برای تیم ملی 

دارند؟ سرمربی تیم 
ملی تغییر می کند؟ 
کی روش می ماند؟ 

اگر قرار به ماندن 
کی روش شود، آیا او 
به عنوان سرمربی به 
کارش ادامه خواهد 
داد یا در نقش مدیر 
فنی یا استعدادیاب 
در کنار مربی دیگری 
فعالیت می کند؟ آیا 

همچنان احتمال اجرای 
پروژه جانشین پروری 

پابرجاست؟ همه 
اینها مواردی است که 
انتظار می رود مدیران 

فدراسیون فوتبال 
خیلی زود درباره 

آن تصمیم گیری و 
برنامه ریزی کرده 
و نتیجه را به طور 
شفاف به جامعه 

اعلام کنند

 zیادداشت

 zآمار

پروژه هایی 
که هرگز جواب 

نمی دهند
در پزشکی و علوم دیگر اگر 
شما در مسیری قدم بگذارید 
که نهایتاً معلوم شود بن بست 
است و راه به جایی نمی برد، 
در واقع خدمت بزرگی انجام 
ید. چرا که همگان  داده ا
درمی یابند نباید بار دیگر از 
آن مسیر بروند و به اتاف 
وقت بپردازند )رهاورد مدیریت 

شماره 9(.
پروژه راهیابی تیم ملی به 
مسابقات جهانی برای پنهان 
کردن ضعف های مدیریت 
ورزشی ایران دیگر جواب 

. هد نمی د
 مدت هاست که اوضاع تغییر 

کرده است.
اینگونه پروژه ها و خیال انگیزی 
بعضی مدیران ورزشی در این 
 باره حتی برای جلب توجه و 
حمایت سیاسیون و دولتمردان 
نیز به طرز مفتضحانه ای با 

شکست مواجه می شوند.
فقیت  مو که  ست  مدت ها
پایدار در ورزش حرفه ای و 
قهرمانی بدون وجود لیگ های 
حرفه ای و باشگاه های حرفه ای 
ورزشی )که به لحاظ اجتماعی 
و اقتصادی نیز ساختار یافته 
شده باشند( بی معنی شده 

است.
فرصت مغتنمی است که 
مدیریت ورزشی را با کنار 
گذاردن این تفکر به مسیر 
صحیح خود هدایت کنیم.

فرصت مغتنمی است که 
فرمان مدیریت ورزشی کشور 
را از دست شکست خوردگان 
این مسیر خارج کنیم و به افراد 

متخصص بسپاریم.
تا   فرصت مغتنمی است 
دریابیم که هرگز دیگر بار 
به  یم و  ین مسیر نرو ا ز  ا
اتاف وقت و منابع مملکت 

یم. ز ا نپرد

ایران کماکان 
 بهترین تیم 

در بازپس گیری توپ
تیم ملی  ایران با 26 مورد 
بازپس گیری توپ در صدر 
جدول تیم های حاضر در 
جام جهانی در این بخش قرار 

رد.  دا
در این جدول استرالیا با 23، 
کامرون 21 و قطر با 20 مورد 
بازپس گیری توپ در رده های 

بعدی قرار دارند.
تیم ملی  ایران در این دوره 
از رقابت ها 56 پرتاب اوت 
به دست آورد که تیم ولز با 72 
پرتاب اوت از این نظر در رده 
نخست قرار گرفت. همچنین 
با 30 تکل بیشترین تعداد 
تکل را در جام جهانی بازیکنان 
ایران انجام داده اند. اکوادور، 
هلند و برزیل نیز در رده های 
بعدی بیشترین تعداد تکل 

قرار دارند.
تیم ملی ایران در بازپس گیری 
توپ از حریفان با 26 مورد 
موفقیت، بهترین تیم جام از 
این نظر و تا پیش از بازی های 

امروز است.
ایران در بازی ها 32 ضربه به 
دروازه زده در حالی که قطر با 
55 مورد در صدر است. از نظر 
تعداد خطا نیز تیم ملی با 37 
فول در رده چهارم و پایین تر 
از اکوادور، هلند و امریکا قرار 
می گیرد. تیم ایران در این دوره 
از رقابت ها و در سه مسابقه 
32 ضربه آزاد  به دست آورد و 
در این بخش در رده پانزدهم 

جدول 32 تیمی قرار دارد.

صادقرئیسیکیا
روزنامه نگار
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امید ابراهیمی مقابل نیکاراگوئه دچار مصدومیت شد و از شرکت در 
جام جهانی بازماند. او اما در اردوی تیم ملی در قطر حاضر شد و به 
بازیکنان روحیه داد. بعد از حذف ایران، باشگاه الوکره قطر در صفحه 
توئیتری خود، از جراحی موفق ابراهیمی در ناحیه عضله هم بند خبر 
داد و ابراز امیدواری کرد که او هر چه سریع تر به میادین بازگردد. 
الوکره با ابراهیمی، در جایگاه دوم جدول رده بندی لیگ قطر قرار دارد.

دراگان اسکوچیچ، به عنوان کارشناس شبکه الجزیره، بعد از حذف ایران 
به شدت از عملکرد کی روش در این مسابقات انتقاد کرد و گفت: »ایران در 
بازی اول بسیار محتاط بود. اگر قرار بود ۱۰ ترکیب مختلف از بازیکنان را 
پیش بینی کنم بازهم این ترکیب را حدس نمی زدم. بازیکنانی در جام جهانی 
بازی کردند که در مسابقات انتخابی حضور نداشتند. ایران فقط در مسابقه 

دوم کمی به تیمی که من داشتم نزدیک شد.«

رسول کربکندی درباره شکست ایران مقابل امریکا و حذف از جام جهانی 
گفت: »برای کار بزرگ باید برنامه ریزی بیشتری شود. هر چه زودتر باید شروع 
و برنامه ریزی کنیم. ما با آمادگی به جام جهانی نرفتیم و بازیکنان لژیونرمان تا 
دو روز آخر کنار تیم نبودند. ما کاری نکردیم که بخواهیم انتظار صعود داشته 
باشیم و هیچ برنامه خوبی نداشتیم. همه اینها باعث شد که حذف شویم. 

متأسفانه خواسته مردم به نتیجه نرسید.«

امید ابراهیمی دراگان اسکوچیچ: رسول کربکندی:

غایب بزرگ جراحی شد ایران فقط مقابل ولز شبیه تیم من بود برنامه نداشتیم و حذف شدیم

تیم ملی فوتبال ایران بعد از شکست 
مقابل امریکا، با وجود همه امیدهایی 
که برای صعود داشت، از جام جهانی 
خداحافظی کرد. شکست و خداحافظی 
تلخی که حتی به اعتقاد موافقان 
نه  را فظه کا ز تفکر محا ا کی روش، 
کی روش برای بازی مقابل تیم های 
قوی نشأت می گرفت. تفکری که 
حداقل در شرایط فعلی خط دفاع ایران، 

کارساز نشد.
بعد از حذف ایران، سیل ابهامات و 
ره  دربا ر  بسیا ی  ل ها ا عامت سؤ
وضعیت آینده تیم ملی و کادر مدیریتی 
فدراسیون فوتبال ایجاد شده که پاسخ 
به آنها نیازمند برنامه ریزی دقیق و 
شفاف سازی درباره نحوه اجرای این 
برنامه از سوی مدیران فدراسیون 

فوتبال است.
 

اولین سؤال؛ کی روش می ماند؟
اولین سؤالی که بعد از حذف ایران 
دهان به دهان می شود این است 

که آیا کارلوس کی روش همچنان 
کنار تیم ملی می ماند و مهم تر از آن 
اینکه اگر بماند، همچنان سرمربی 
تیم خواهد بود یا به عنوان مدیرفنی یا 
استعدادیاب در کنار مربی دیگری به 
فعالیت می پردازد؟ آن هم در شرایطی 
که او در کنفرانس خبری بعد از مسابقه 
با امریکا اعام کرده که تصمیم گیری 
درباره ماندن یا رفتنش در دست 
خودش نیست. او گفت: »جواب این 
سؤال در دستان من نیست و الان 
باید ذهن مان یک مقدار خنک و آرام 
شود و بررسی کنیم و ببینیم چه اتفاقی 
افتاده است.« فدراسیون فوتبال هم 
که پیش از جام جهانی درباره ماندن 
کی روش تا جام ملت ها حرف های 
متناقضی زده بود، موضع دقیق خود را 
مشخص نکرده است. با این حال اما 
با توجه به محدودیت های منابع مالی 
ایران و دشواری هایی که تحریم ها برای 
مذاکره با مربیان درجه یک خارجی 
ایجاد کرده، بعید نیست مدیران 
فدراسیون به ادامه کار با کی روش 
تن بدهند اما چطور و با چه برنامه  و 

هدف گذاری؟

  چه زمانی منتظر 
تغییر نسل باشیم؟

حتی پیش از جام جهانی 2022 قطر 
هم بسیاری از کارشناسان از لزوم 
تغییر نسل فدراسیون برای این جام 
جهانی می گفتند. واقعیت هم این 
بود که میانگین سنی بسیاری از 
مهره های تأثیرگذار تیم ملی در این 
جام جهانی، بالای 30 سال بود و ما تیم 
جوانی نداشتیم. با این وضعیت برنامه 
فدراسیون فوتبال و کادرفنی تیم ملی 
برای جوان سازی تیم ملی چیست؟ 
کی روش که در همان کنفرانس خبری 
بعد از بازی با امریکا صراحتاً اعام 
کرده که برای جام ملت ها اعتقادی به 
تغییر نسل ندارد و با همین بازیکنان 
می خواهد در مسابقات شرکت کند. 
او گفت: »مطمئناً همه تیم های ملی 
باید همیشه خودشان را بازسازی 
کنند و خون تازه در آنها وارد شود تا 
بازیکنان جایگزین شوند. از بعُـد کلی 
تازه کردن و اضافه کردن خون تازه کار 
خوبی است، ولی فکر می کنم همین 
تیم آمادگی این را دارد که در جام 
ملت ها بازی کند و هیچ شکی به آن 

ندارم. بازیکنان تیم ملی سن درست و 
کیفیتی مناسب دارند. به همین دلیل 
آمادگی این را دارند که ادامه دهند 
و قهرمان جام ملت ها شوند.« البته 
که کی روش تأکید کرده که احتمالاً 
نفراتی به این ترکیب اضافه می شوند 
اما اسکلت اصلی همین است. آیا این 
به صاح تیم ملی برای جام جهانی 
آینده است؟ کی روش 70 ساله بدون 
شک بزرگ ترین سرمایه گذاری خود را 
برای جام ملت های پیش رو می کند و 
شاید کمتر به آینده تیم ملی ما برای 
جام جهانی امریکا فکر کند. به هر 
حال این هم یکی دیگر از ابهامات 
مهمی است که هر چه زودتر باید 
درباره آن تصمیم گیری شود و اگر قرار 
به اعمال تغییرات است، از همین حالا 

شروع کنیم.
 

پروژه جانشین پروری چه شد؟
در ابتدا که کارلوس کی روش به ایران 
بازگشت، مهدی تاج و یارانش بدون 
اینکه حاضر باشند توضیحی درباره 
دلایل رفتن و بازگشتن او بدهند، زیر 
نقاب جانشین پروری پنهان شدند و 

تأکید کردند که او را آورده اند که در 
جام جهانی، جانشین مناسبی برای 
خود انتخاب کند و در کنار این جانشین 
باشد و تجربه هایش را به گونه ای در 
اختیار او قرار دهد که بتوانیم از حضور 
این مربی داخلی به جای کی روش 
استفاده کنیم. کی روش فقط و فقط 
برای این پروژه با جواد نکونام موافق 
بود و او هم حاضر نبود در آن مقطع 
فولاد را رها کند و به تیم ملی بیاید. 
ضمن اینکه باشگاه فولاد هم این 
اجازه را به نکونام نمی داد و به این 
ترتیب ماجرای جانشین پروری در 
جام جهانی منتفی شد. با این حال 
اما لازم است که مدیران فدراسیون 
بعد از مذاکره دقیق با جواد نکونام و 
حمید گرشاسبی، به صورت حرفه ای 
تصمیم درستی برای این موضوع 
بگیرند و تکلیف این ماجرا را هرچه 

زودتر مشخص کنند.
حالا که جام جهانی تمام شده، باید در 
اولین فرصت بدانیم، تکلیف تیم ملی 
برای جام ملت های آسیا چیست و خیلی 
زود برنامه های مدنظر را اجرا کنیم که 

زمانی برای از دست دادن نداریم.

همه ابهامات درباره تیم ملی بعد از حذف از جام جهانی

از ماندن کی روش تا تغییر نسل تیم ملی

 zسوژه

در لیست 25 نفره ایران در جام جهانی قطر، تنها چهار بازیکن شانس حضور در زمین را پیدا 
نکردند و کی روش از 21 بازیکن برابر انگلیس، امریکا و ولز استفاده کرد.

پیام نیازمند و امیر عابدزاده دو دروازه بانی بودند که کی روش به جای آنها به علیرضا بیرانوند 
و حسین حسینی اعتماد کرد. 

حسینی به دلیل مصدومیت بیرانوند در دقایق ابتدایی بازی با انگلیس، جای او را در ترکیب 
گرفت و مقابل ولز هم گلر شماره یک ایران بود. بیرانوند در بازی آخر با امریکا مجدداً به 

ترکیب بازگشت.
وحید امیری و شجاع خلیل زاده هم دو بازیکن دیگر بودند که کی روش فرصتی برای حضور 
آنها در زمین قائل نشد. این در حالی است که هر دو بازیکن در کنار امیر عابدزاده در مرحله 
مقدماتی جام جهانی از نفرات ثابت تیم دراگان اسکوچیچ بودند و نقش بسزایی در صعود 

ایران به جام جهانی ایفا کردند.
البته بازیکنانی چون صادق محرمی، محمدحسین کنعانی زادگان، سامان قدوس، ابوالفضل 
جالی و… هم فرصت زیادی برای بازی پیدا نکردند و کی روش عمدتاً از ترکیبی استفاده کرد 

که در دوره هشت ساله حضورش در ایران به آنها اعتماد بیشتری داشت.

تیم ملی فوتبال ایران سه شنبه شب با قبول شکست یک بر صفر مقابل امریکا در دور پایانی 
مرحله گروهی جام جهانی 2022 قطر، با دو شکست و یک پیروزی به کار خود در گروه B رقابت ها 
پایان داد و از راهیابی به مرحله حذفی بیست ودومین دوره مسابقات جام جهانی بازماند. سرمربی 
پرتغالی تیم ملی کشورمان با حذف تیمش از دور این رقابت ها، پیامی را در حساب کاربری 

رسمی اش در شبکه اجتماعی »اینستاگرام« خطاب به ملی پوشان فوتبال ایران منتشر کرد.
در پیام کی روش آمده است: »در فوتبال چیزی از بردهای اخاقی وجود ندارد، اما وقتی به 
آرزوهایت نمی رسی هیچ چیز غیراخاقی نیست، تا جایی که با میل کامل و ذهنیت قهرمانی 
شجاعانه بهترین کار را انجام می دهید. من به شما افتخار می کنم و یک بار دیگر در داخل و 

خارج از زمین فوق العاده بودید. 
این یک افتخار و امتیاز بود که بخشی از این خانواده فوتبال بودم.«

در ادامه پیام سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان همچنین خاطرنشان شده است: »من معتقدم 
که شما سزاوار احترام کامل هستید. اعتبار برای هواداران فوتبال و کشورتان. برای همه شما 

آرزوی شادی، آرامش، موفقیت و سامتی دارم. متشکرم. کارلوس کی روش.«
 

خط قرمز کی روش روی 4 بازیکن

پای کدام بازیکنان به توپ نخورد؟
پست اینستاگرامی کی روش بعد از حذف ایران:

همراهی با شما یک افتخار بود

بهنازمیرمطهریان
روزنامه نگار


